Tinggi Bakar Bata, Kepala Batas, Seberang Prai, bertanya:

Bolehkah perjuangan “Persatuan Islam

Se-Tanah Melayu” disifatkan sebagai satu “jihad”?

Mihrab Masjid Jāmi‘ Aḥmad bin Ṭulun di Mesir,

melambangkan keindahan hasil seni Islam yang bernilai.

Masjid ini didirikan pada tahun 265 Hijriyyah (879M.)

Jawab

Mengapa tidak?

Berjihad, ertinya: berjuang dengan segala daya

upaya, atau lebih lanjut. “Berusaha dan mencurahkan

tenaga bagi menghapuskan kezaliman, kekerasan,

kemaharajalelaan, kerosakan dan kecemaran pada diri

seseorang atau sesuatu kumpulan atau pun sesuatu

bangsa.”